Entre tanto, en cumplimiento de nuestro filial deber, hemos juzgado responder á Tu alocución, protestando estar en todo contigo y llorar del mismo modo que Tú la guerra que á la Iglesia se tiene declarada. Siempre vigi-
laremos y oraremos, pidiendo, en primer lugar, al Dios

omnipotente que venga en ayuda y protección de su Vicario en la tierra; lo cual, deseamos en felicitación y buen presagio del nuevo año obtener con nuestros votos elevados en nombre de toda la provincia Eclesiástica de Valladolid.

Los más adictos y obedientes á Vuestra Beatitud.

† JOSÉ, *Obispo de Segovia*.—† TOMÁS, *Obispo de Zamora*.—† FR. TOMÁS, *Obispo de Salamanca*.—† JOSÉ TOMÁS, *Obispo de Filipópolis y Administrador Apostólico de Ciudad-Rodrigo*.—† JUAN, *Obispo de Astorga*.—† JUAN, *Obispo de Ávila*.—† LIC. FELIPE DEL AMO LUIS, *Vicario Capitular de Valladolid*.

CONTESTACIÓN DEL PADRE SANTO AL PRECEDENTE MENSAJE

Texto latino

Venerabilibus Fratribus Josepho Episcopo Segoviensi, aliisque
Episcopis Provinciae ecclesiasticae Vallisoletanae.

LEO PP. XIII

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. Litterarum officia, quibus Nos prosequi voluistis in primis anni ineuntis exordiis, gratissima Nobis extitere; praeclare enim prodebant constantiam fidei studiique vestri erga Nos non minus in adversis quam in secundis rebus, miramque consensionem qua hujus Apostolicae Sedis studetis adserere libertatem et jura. Quum autem ex arcano Dei consilio ea sit temporum ratio ut potestas tenebra-

rum multa impune aggredi valeat contra Ecclesiam Dei, scienter a Vobis et opportune recolitur divini Praeceptoris vox, qua discipulos suos in grave discrimen vocatos vigilare et orare jubebat. Id porro vobis majori laudi est quod non solum ipsi id impigre praestare conemini, sed et impense curetis ut idem peragant greges quorum vobis est commissa custodia. Equidem non leve ex hoc solatium capimus, quippe hasce preces eo valituras confidimus ut non modo fortes in fide et invictos contra infernos hostes praesentent vigilantes et orantes homines, sed etiam ut Ecclesiae laboranti largiorem coelestium auxiliorum copiam conciliant. Quae ut uberius affluant non ambigimus quin Caelites Patronos suffragatores adhibeatis penes Deum, ac praesertim Heroidem Virginem Theresiam qua praestite et adjutrice insigni provincia vestra gloriatur. Sperantes itaque preces vestras cito ac benigne a Deo exauditum iri, ac meritas vobis pro exhibitis officiis agentes gratias, Apostolicam Benedictionem, Nostrae dilectionis testem, Vobis, Venerabiles Fratres, nec non Clero et fidelibus vigilantiae Vestrae conceditis peramanter impertimus.